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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 493    13. VIII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 13 SIERPNIA 2023 r.  

1. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na Fundusz Kapłański diecezji ełckiej. 
 Dzisiaj wyjątkowo - o godz. 19.00 - Nabożeństwo Fatimskie - prosimy                 

o przyniesienie świec. 
 Trwa sierpień - miesiąc trzeźwości. Przypominamy o idei trzeźwości jako wypełnieniu 

Ślubów Jasnogórskich.  
 2. W poniedziałek Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego jest to również 
Dzień modlitw za pomordowanych w obozach koncentracyjnych, więzieniach i łagrach.  
Dzisiaj wieczorem Wigilia Uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (Matki 
Bożej Zielnej).  
 3. We wtorek Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (Matki Bożej     
Zielnej). Błogosławieństwo ziół i kwiatów na każdej Mszy Świętej. Msze Święte          
w porządku niedzielnym.  

 W tym dniu przypada również 103. rocznica Bitwy Warszawskiej - Cudu nad 
Wisłą i Święto Wojska Polskiego. 

 Dnia 15 sierpnia (wtorek) odbędzie się „Różaniec na wodzie" w Sanktuarium 
Matki Bożej Studzieniczańskiej. Msza św. o godz. 18.00 na wyspie przed kaplicą pod 
przewodnictwem ks. Bpa Dariusza Zalewskiego - Biskupa pomocniczego Diecezji 
Ełckiej, po Mszy św. Różaniec na jeziorze. Następnie wspólne świętowanie z zespołem 
"Effatha" z Sejn oraz świadectwa łask.  
   4. W czwartek Wspomnienie św. Jacka.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte powołania 
do służby w Kościele. 
 5. W sobotę Święto Rocznicy Poświęcenia Kościoła Katedralnego. 

 6. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 7. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  
 8. W niedzielę 27 sierpnia br., tradycyjnie odbędzie się pielgrzymka piesza do 
Matki Bożej w Żylinach - wyjście pielgrzymów sprzed naszego Sanktuarium                
o godz. 7.45. Będzie możliwość powrotu autobusem miejskim.  
Główna Msza Święta odpustowa w tym  dniu o godzinie 11.00. Parafianie zapraszają 
po Eucharystii na AGAPĘ.  

9. Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     
od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 
w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 
 10. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź II 
 Szymon Chmielewski - kawaler - parafia p.w. Bożego Ciała  

Natalia Owsiejew - panna - parafia  tutejsza 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  
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Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi          
i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam 
jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. 
Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był 
przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. 
Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to zjawa,    
i ze strachu krzyknęli. 
Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» 
Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!» 
A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz 
na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» 
Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze 
małej wiary?» 
Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, 
mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Jezus daje nam przykład,  

że jeżeli jesteśmy ludźmi wiary, 

 to wszystko jest możliwe. 

Ks. Proboszcz 
UŚMIECHNIJ  SIĘ…  Listy dzieci do Pana Boga… : ) 

Drogi Boże! Ja chciałabym być nauczycielką, żebym mogła rządzić ludziami dookoła... : ) 
Drogi Boże ! Mam obrazki wszystkich liderów oprócz Ciebie... : ) 
Drogi Boże ! Strasznie chciałbym być wynalazcom, ale nie wiem, co by tu zrobić... : ) 
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POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
w intencji naszej Ojczyzny…  
Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!                                                                                                                                        
Ty za nami przemów słowo, Maryjo!                                                                                                                                                                           
Ociemniałym podaj rękę,                                                                                                                                  
Niewytrwałym skracaj mękę,                                                                                                                                              
Twe Królestwo weź w porękę, Maryjo!  
Gdyś pod krzyżem Syna stała, Maryjo!                                                                                                                       

Tyleś, Matko wycierpiała, Maryjo!                                                                                                                                  

Przez Twego Syna konanie                                                                                                                                          

Uproś sercom zmartwychwstanie,                                                                                                                                    

W ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo! 

         Z  NAUCZANIA OJCA  ŚWIĘTEGO…    
św. Jan Paweł II nauczał: 

 Chciałbym, żebyście pamiętali, iż myślą i sercem jestem przy Was        
i sprawy swojej Ojczyzny niezmiennie traktuję jako swoje własne... 

 Stale jestem świadomy tego, ile zawdzięczam  tutaj memu dziedzictwu 
wiary, kultury i historii, jakie wyniosłem z mojej ojczystej ziemi... 

Z  SERCA  DO SERCA…  
15 sierpnia… nasze świętowanie z Matką Bożą…  
W kolejną rocznicę Cudu na Wisłą, w kolejne pochylenie się nad wielką tajemnicą 
Królowania Matki Bożej w naszej Ojczyźnie - trzeba nam na nowo dziękować,       
przepraszać i błagać o to, aby Jej Nieustająca Pomoc nigdy nas nie opuściła… Może 
właśnie teraz, kiedy prawie cały świat płonie z nienawiści, kiedy wojna zagraża nam 
niemalże z każdej strony, powróćmy na klęczkach do Tej, „...co Jasnej broni Częstochowy  
i w Ostrej świeci Bramie...”. Uroczystość Matki Bożej Zielnej, pamiątki zwycięstwa 
nad „czerwoną zarazą”, kiedy to Ona, Matka Boża Łaskawa, Patronka Warszawy         
i Strażniczka naszej Ojczyzny - obroniła Polskę i resztę Europy od strasznej            
bolszewickiej agresji - to czas największego zwycięstwa, o ile w naszych sercach 
wybrzmi na nowo z wiarą, nadzieją i miłością gromkie: „Bogarodzico Dziewico,        
Bogiem sławiena Maryjo...”, i kiedy rzeczywiście oddamy Jej należną cześć jako      
Królowej, hołd jako Matce, a Jej Syna uczynimy Królem naszych serc i Ojczyzny naszej... 
                                                                                                                       /K.B./ 

ROZMOWY Z NAJSŁYNNIEJSZYM EGZORCYSTĄ ŚWIATA…                                                                                                               
Ks. Gabriele Amorth odpowiada na trudne pytania…  
 W encyklice   św. Jana Pawła II  Veritatis splendor czytamy, że Szatan, który jest 
“kłamcą I ojcem  kłamstwa” ustawicznie kusi człowieka, by ten przemienił „prawdę 
Bożą w kłamstwo”... Z faktu istnienia zła trzeba sobie uświadomić, że on istnieje jako 
upadły anioł przepełniony złością, chytrością, żądzą zazdrości, nienawiści dla        
człowieka, niszczenia obrazu Boga w człowieku, wszelkiego dobra. W tym celu    
posługuje się pokusą, obietnicą jako działaniem zwyczajnym, a także  nawałnicą    
napaści poprzez opętanie, dręczenie, cierpienie fizyczne... 

 Nie ma takiego miejsca, gdzie nie byłoby Szatana... 

 W świecie, w którym coraz bardziej zaciera się granica między dobrem i złem, 
potrzebujemy jasnego i jednoznacznego rozróżnienia między rzeczywistym działaniem 
Szatana a naszymi lękami…  

 Św. Paweł przynajmniej trzykrotnie nawołuje, aby nie iść za modą świata, aby nie 
podążać drogami świata… Dzisiaj znajdujemy się  w podobnej sytuacji, bo żyjemy              
w spoganiałym świecie. I jeżeli chcemy żyć po chrześcijańsku, to powinniśmy jako 
chrześcijanie różnić się od innych…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Którędy do Ciebie                                                                                                                                                                                        
czy tylko przez oficjalną bramę                                                                                                                             
za świętymi bez przerwy                                                                                                                                                                            
w sztywnych kołnierzykach                                                                                                                                      
niosącymi przymusowy papier z pieczątką                                                                                                                                            
może od innej strony                                                                                                                                                                  
na przełaj                                                                                                                                                                                                 
trochę naokoło                                                                                                                                                                                                       
od tyłu                                                                                                                                                                                 
poprzez ciekawą wszystkiego rozpacz                                                                                                                                                            
poprzez poczekalnie II i III klasy                                                                                                                                            
z biletem w inną stronę                                                                                                                                                                                                   
bez wiary tylko z dobrocią na gapę                                                                                                                                        
poprzez ratunkowe przejścia na wszelki wypadek                                                                                                                                                
z zapasowym kluczem od samej Matki Boskiej                                                                                                          
przez wszystkie małe furtki  zielone otwierane z haczyka                                                                                       
przez drogę niewybraną                                                                                                                             
przez biedne pokraczne ścieżki                                                                                                                                              
z każdego miejsca wzywasz                                                                                                                                  
nie umarłym nigdy sumieniem                    /„Którędy” - Ks. Jan Twardowski/ 

 OBJAWIENIA  FATIMSKIE…  
    Do przerażonych widokiem piekła dzieci Matka Boża powiedziała: „Widzieliście 
piekło, dokąd idą dusze biednych grzeszników. Aby je zbawić, Bóg chce ustanowić    
w świecie nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca. Gdy zobaczycie noc         
rozświetloną światłem, wiedzcie, że jest to wielki znak, który da wam Bóg, iż nadchodzi 
kara dla świata za jego zbrodnie w postaci wojny, głodu i prześladowania Kościoła 
oraz Ojca Świętego. Aby temu zapobiec, przyjdę prosić o poświęcenie Rosji mojemu 
Niepokalanemu Sercu oraz o Komunię św. wynagradzającą w pierwsze soboty      
miesiąca. Jeżeli moje prośby zostaną wysłuchane, Rosja nawróci się i nastanie      
pokój. Jeżeli nie (kraj ten) rozpowszechni swe błędy po świecie wywołując wojny         
i prześladowanie Kościoła świętego. Dobrzy będą umęczeni, Ojciec Święty będzie 
musiał wiele wycierpieć, różne narody będą unicestwione. Na koniec moje Niepokalane 
Serce zatryumfuje”. 
Módlmy się: Boże, Ty dałeś nam za Matkę Rodzicielkę Twego umiłowanego Syna, 
spraw, abyśmy przez Nią pouczeni i napełnieni duchem prawdziwej pokuty i modlitwy,    
coraz gorliwiej starali się rozszerzać Królestwo Chrystusa dla odnowienia świata. 
Przez naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Amen. 


